
    

        Seite 1 von 5

        R001901 – Detailansicht vom 02.02.2024 um 13:40 Uhr

1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

EY GmbH & Co. KG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Aktuell seit 02.02.2024 13:40:54

Kommanditgesellschaft (KG)

Registernummer: R001901

Ersteintrag: 28.02.2022

Letzte Änderung: 02.02.2024

Jährliche Aktualisierung: 03.08.2023

Tätigkeitskategorie: Beratungsunternehmen, selbständige Beraterin 

oder selbständiger Berater

Kontaktdaten: Adresse:

 Flughafenstraße 61

 70629 Stuttgart

Deutschland

Telefonnummer: +4971198810

E-Mail-Adressen:

info@de.ey.com

Webseiten:

https://www.ey.com

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 07/22 bis 06/23

780.001 bis 790.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
11 bis 20

Vertretungsberechtigte Person(en):

Georg Graf Waldersee 
Funktion: Vorsitzender des Aufsichtsrates

https://www.ey.com
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Telefonnummer: +4971198810

E-Mail-Adressen:

info@de.ey.com

Dr. Henrik Ahlers 
Funktion: Vorsitz der Geschäftsführung der pers. haftenden Gesellschafterin TS Verwaltungs-

GmbH WPG

Telefonnummer: +4971198810

E-Mail-Adressen:

info@de.ey.com

Jean-Yves Jégourel 
Funktion: Geschäftsführer der persönlich haftenden Gesellschafterin TS Verwaltungs-GmbH 

WPG

Telefonnummer: +491198810

E-Mail-Adressen:

info@de.ey.com

Ev Bangemann 
Funktion: Geschäftsführerin der persönlich haftenden Gesellschafterin TS Verwaltungs-

GmbH WPG

Telefonnummer: +491198810

E-Mail-Adressen:

info@de.ey.com

Markus Binder 
Funktion: Geschäftsführer der persönlich haftenden Gesellschafterin TS Verwaltungs-GmbH 

WPG

Telefonnummer: +491198810

E-Mail-Adressen:

info@de.ey.com

Jan Brorhilker 
Funktion: Geschäftsführer der persönlich haftenden Gesellschafterin TS Verwaltungs-GmbH 

WPG

Telefonnummer: +491198810

E-Mail-Adressen:

info@de.ey.com

Constantin M. Gall 
Funktion: Geschäftsführer der persönlich haftenden Gesellschafterin TS Verwaltungs-GmbH 

WPG
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8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

Telefonnummer: +491198810

E-Mail-Adressen:

info@de.ey.com

Dr. Martin Gerber 
Funktion: Geschäftsführer der persönlich haftenden Gesellschafterin TS Verwaltungs-GmbH 

WPG

Telefonnummer: +491198810

E-Mail-Adressen:

info@de.ey.com

Jan-Rainer Hinz 
Funktion: Geschäftsführer der persönlich haftenden Gesellschafterin TS Verwaltungs-GmbH 

WPG

Telefonnummer: +491198810

E-Mail-Adressen:

info@de.ey.com

Susanne Jäger 
Funktion: Geschäftsführerin der persönlich haftenden Gesellschafterin TS Verwaltungs-

GmbH WPG

Telefonnummer: +491198810

E-Mail-Adressen:

info@de.ey.com

Dr. Andreas Muth 
Funktion: Geschäftsführer der persönlich haftenden Gesellschafterin TS Verwaltungs-GmbH 

WPG

Telefonnummer: +491198810

E-Mail-Adressen:

info@de.ey.com

Alexander Ludwig Reiter 
Funktion: Geschäftsführer der persönlich haftenden Gesellschafterin TS Verwaltungs-GmbH 

WPG

Telefonnummer: +491198810

E-Mail-Adressen:

info@de.ey.com

Dr. Annedore Streyl 
Funktion: Geschäftsführerin der persönlich haftenden Gesellschafterin TS Verwaltungs-

GmbH WPG
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

17.  

18.  

19.  

20.  

21.  

22.  

23.  

24.  

25.  

26.  

27.  

28.  

29.  

Telefonnummer: +491198810

E-Mail-Adressen:

info@de.ey.com

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (7):
Daniel Käshammer 

Hermann Gauß 

Dr. Andreas Bolik 

Dr. Cornelia Kindler 

Roland Nonnenmacher 

Robert Link 

Barbara Bültmann-Hinz 

Mitgliedschaften (34):
Allianz für Sicherheit in der Wirtschaft e.V.

American Chamber of Commerce in Germany e.V.

Bankenfachverband e.V.

BIO Deutschland e.V.

Bitkom e.V.

British Chamber of Commerce in Germany e.V.

Bundesverband Alternative Investments e.V. (BAI)

Bundesverband der Arzneimittel-Hersteller e.V.

Bundesverband Deutscher Leasing-Unternehmen e.V.

Bundesverband Deutscher Unternehmensberatungen BDU e.V.

Bundesverband Managed Care e.V.

Bundesverband Mergers & Acquisitions gem. e.V. (BM&A)

Charta der Vielfalt e.V.

Deutsche Aktuarvereinigung (DAV) e.V.

Deutsches Aktieninstitut e.V.

Deutsches Rechnungslegungs und Standards Committee e.V.

DICO - Deutsches Institut für Compliance e.V.

DIIR - Deutsches Institut für Interne Revision e.V.

DIN e.V.

DIRK - Deutscher Investor Relations Verband e.V.

econsense - Forum Nachhaltige Entwicklung der Deutschen Wirtschaft e.V.

Initiative D21 e.V.

Institut der Wirtschaftsprüfer in Deutschland e.V.

Institut Finanzen und Steuern e.V.

Institut für Digialisierung im Steuerrecht e.V.

Ost-Ausschuss der Deutschen Wirtschaft e.V.

RMA Risk Management & Rating Association e.V

Stiftung Marktwirtschaft

Unternehmerischer Berufsverband Wirtschaftsforum der SPD e.V.
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30.  

31.  

32.  

33.  

34.  

VEA - Bundesverband der Energie-Abnehmer e.V.

Wirtschaftsbeirat der Union e.V.

Wirtschaftsrat der CDU e.V.

XBRL Deutschland e.V.

ZIA Zentraler Immobilien Ausschuss e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (4):
Außenwirtschaft; Öffentliche Finanzen, Steuern und Abgaben; Zivilrecht; Sonstiges im Bereich 

"Recht"

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben und in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:
Die Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft ist Mitglied im weltweiten Netzwerk der 

Mitgliedsunternehmen von Ernst & Young Global Limited. 

EY ist tätig in den Geschäftsfeldern Wirtschaftsprüfung, Steuerberatung, Transaktionsberatung und 

Managementberatung. Wir bringen unsere Expertise insbesondere in Gesetzgebungsverfahren ein, 

die Auswirkungen auf diese Geschäftsfelder haben. Außerdem unterstützen wir - in Einzelfällen 

und nach ausdrücklicher Beauftragung - Mandanten bei der Wahrnehmung ihrer Interessen.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 07/22 bis 06/23

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 07/22 bis 06/23

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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